
Pernambuco , 03 de Setembro de 2021 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO XII | Nº 2913

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                       167 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 2º, inciso IV, do 
Decreto Municipal nº 42, de 23 outubro de 2019; 
RESOLVE:  
Art. 1º - Instaurar Processos Administrativo de Apuração e Aplicação 
de Penalidade com o objetivo de apurar as infrações abaixo citada, 
decorrente do Processo Licitatório abaixo relacionado, que será 
conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de Penalidades  
CAAPCR, designada pela Portaria GP nº 153/2021. 
 
Nº do Processo PESSOA FÍSICA/CPF Proc. Licitatório Conduta 

027/2021
WILSON FERNANDES DA 
ROCHA, inscrito no CPF  
082.389.204-26. 

Processo Licitatório PMT 
Nº 021/2021, 
Leilão N° 001/2021. 

Praticou um ato ilícito. 

 
Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. 
Registre-se. 
Cumpra-se. 
 
Toritama-PE, 02 de setembro de 2021. 
 
ERIVALDO MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:5E4FF96F 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
TORITAMA 
 
PROCESSO LICITATÓRIO FMAS Nº 004/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021. Objeto: Registro de Preços para 
fornecimento parcelado de artigos de Enxovais e Higiene para 
recém-nascidos, destinados a suprir as necessidades do Setor de 
Concessão de Benefícios vinculado ao Fundo de Assistência Social 
do Município de Toritama/PE. Valor total máximo: R$ 174.864,00 
(cento e setenta e quatro mil, oitocentos sessenta e quatro reais). Data 
e hora da abertura: 17/09/2021 às 09:00 horas (horário de 
Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão 
acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br 
e www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na 
sala da CPL, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura 
situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das 
Feiras  Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a 
sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 
cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
 
Toritama/PE, 01 de setembro de 2021. 
 
ROGERSON SILVA FONSECA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 
Código Identificador:8F4C0489 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 029/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 017/2021. Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento integral de notebooks, destinados a Secretaria de 
Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Toritama. Valor 
total máximo aceitável de R$ 1.774.608,00 (um milhão, setecentos e 
setenta e quatro mil, seiscentos e oito reais). Data e hora da 
abertura: 17/09/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: 
www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer download do 
edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br 
Outras informações podem ser obtidas na sala da CPL, situada no 
prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival 
José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras  Toritama/PE no 

horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de 
solicitação por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
  
Toritama/PE, 02 de setembro de 2021. 
  
MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:C4791FBA 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 039/2021  
Processo Licitatório nº: 025/2021 
Pregão Eletrônico PMT nº: 014/2021 
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição e Confecção de 
Lonas em laminado de PVC, para Cobertura da Feira Livre no 
Munícipio de Toritama/PE, conforme Termo de Referência 
constante no Anexo III do Edital, o qual integra este acordo 
independentemente de transcrição. 
  
CONTRATADA: VISUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
LONAS EIRELLI, inscrita no CNPJ n.º 05.626.958/0001-06. 
. 
Valor Global: R$ 121.800,00 (cento e vinte e um mil e oitocentos 
reais) 
Vigência: 02/09/2021 à 31/12/2021 
DATA DA ASSINATURA: 02.09.2021 
  
JOÃO PAULO DA ROCHA 
Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura 
  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 
Código Identificador:5EC6CC84 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - SECRETARIA 

DE OBRAS E URBANISMO - SEOB 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO EDITAL Nº 002/2021 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 002/2021  
  
O SECRETÁRIO DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO 
DE TORITAMA, Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela 
Portaria GP nº 005/2021, 
  
CONSIDERANDO a necessidade temporária de excepcional 
interesse público do município de Toritama/PE, em contratar serviços 
que, por natureza, tem características inadiáveis, visando o 
atendimento da execução de atividades, cuja paralisação ocasionará a 
descontinuidade de serviços e consequentes prejuízos à população, 
conforme autoriza a Lei Municipal nº 776/2000, de 18 de dezembro 
de 2000; 
  
CONSIDERANDO os Arts. 1º e 3º, da Lei Municipal nº 776/2000, 
de 18 de dezembro de 2000, que dispõe sobre a contratação para 
atender à necessidade temporária de excepcional interesse público; 
  
CONSIDERANDO a necessidade na contratação temporária de 
servidores para os cargos de Auxiliar de Serviços Gerais, Gari e 
Pedreiro, em atendimento às necessidades de excepcional interesse 
público para a Secretaria de Obras e Urbanismo, em Regime de 
Designação temporária; 
  
CONSIDERANDO o resultado final da Seleção que expõe a 
colocação dos candidatos classificados com vistas à formação de 
Cadastro Reserva. 
  


